

Sind Hjørring Lokalforenings frivillighedspolitik.

Alle er i princippet velkommen som frivillige.

Det er formandens/ bestyrelsens opgave at henvise/ godkende arbejdsområder for de frivillige.

De frivillige skal gøres bekendt med Sinds formålsparagraf og Lokalforeningens syn på etik og moral, som det forventes, at de frivillige kan tilslutte sig. Desuden skal den frivillige indskræpes at der er tavshedspligt.

Retningslinjer for aktiviteter.

Formanden/bestyrelsen igangsætter/godkender aktiviteter og udpeger en tovholder, der er ansvarlig over for bestyrelsen og refererer til bestyrelsen. Hvis aktiviteten har egen økonomi fører projektlederen regnskab, som fremlægges for bestyrelsen. Større økonomiske dispositioner fremlægges for bestyrelsen til godkendelse.

Særligt for besøgsven og Sinds åben anonyme rådgivning.

Her er det vigtigt, at det er velkvalificerede personer, der er involverede. Formanden/bestyrelsen skal godkende besøgsvennerne og personalet i Sinds åben anonyme rådgivning.

Besøgsven

Varighed, omfang og indhold aftales med koordinatoren, den der ønsker besøg og besøgsvennen indbyrdes. Det er vigtigt at den besøgende kender egne ressourcer og kan sætte grænser for omfanget af besøg, så det ikke kommer til at føles som en belastning.

Sinds åben anonyme rådgivning.

Da det ofte er skrøbelige personer, der søger rådgivningen, og for hvem det har været en stor udfordring at tage skridtet til at møde op, er det meget vigtigt, at deres møde med Sinds åben anonyme rådgivning er optimalt.

For at beskytte anonymitet::

Skal brugerne møde så få mennesker som muligt på deres vej til "venteværelset",

hvor kun een person modtager og viser til rette.

Senest 15 min. før rådgivningen starter, og 15 min. efter rådgivningen er slut, skal lokalerne være ryddet.

Projektlederen søger midler og fører et projekregnskab, som fremlægges for bestyrelsen inden indsendelse til de bevilgende myndigheder.

Sinds Formålsparagraf:

Det er foreningens formål at være med til at skabe større forståelse og tolerance i vort samfund for sindslidende og deres pårørende samt at tage og støtte initiativer til fordel for sindslidende med henblik på trivsel, forebyggelse og helbredelse.

Etik og moral

Det handler først og fremmest om, at bestyrelsesmedlemmer/frivillige udviser en adfærd, der gør dem værdige til at varetage det arbejde de har påtaget sig i foreningen.

Da der er en del skrøbelige personer i foreningen, bør bestyrelsesmedlemmer/frivillige udvise skærpet opmærksomhed i forbindelse med kommunikation, alkohol, penge, seksualitet og rygning.